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Nadwiślański Oddział SG uczcił 107. rocznicę odzyskania
przez Polskę niepodległości

Dagmara Bielec
25.11.2025

Funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej im. Powstania Warszawskiego uczcili 107. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości. Tegoroczne obchody odbyły się
w wyjątkowym miejscu – Muzeum Powstania Warszawskiego – a ich
organizację wspierał Zarząd Oddziałowy Niezależnego Samorządnego
Związku Zawodowego Funkcjonariuszy SG przy NwOSG. Uroczystość
poprzedziło nabożeństwo odprawione w kaplicy muzeum przez
kapelana oddziału, ks. ppłk. SG Ryszarda Preussa.

W wydarzeniu uczestniczył Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Dariusz Lutyński wraz z zastępcami: płk. SG Mariuszem Taperkiem oraz płk. SG
Jarosławem Siergiejem, kierownicy jednostek organizacyjnych oddziału, komendanci
zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz przedstawiciele instytucji współpracujących z
NwOSG. Swoją obecnością zaszczycili nas również przedstawiciele środowisk
powstańczych: reprezentanci Związku Powstańców Warszawskich oraz Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej – por. w st. spocz. Janusz Maksymowicz ps. „Janosz”,
płk. w st. spocz. Bogdan Bartnikowski ps. „Mały”, por. w st. spocz. Jan Antoni Witkowski
ps. „Jaś” oraz pani Anna Czerska ps. „Anna”, a także kpt. w st. spocz. Janusz Komorowski
ps. „Antek”, wraz z ppłk. w st. spocz. Jakubem Nowakowskim ps. „Tomek”,
reprezentującym środowisko batalionu „Zośka”.

W okolicznościowym wystąpieniu Komendant NwOSG podkreślił, że rocznica odzyskania
niepodległości to jedna z tych dat, w których naród „rodzi się na nowo”, łącząc pamięć o
przeszłości z odpowiedzialnością współczesnych pokoleń. Przypomniał także, że wolność
nie została Polsce odebrana jednego dnia — była wynikiem długiego procesu
wynaradawiania, któremu sprzeciwiali się ci, którzy przechowali Polskę w sercach,
wierze, słowie i wychowaniu. W obliczu dzisiejszych wyzwań i niestabilnej sytuacji
międzynarodowej zwrócił uwagę, że największą siłą Rzeczypospolitej pozostaje jedność
obywateli – ta, o której pisał ks. Stanisław Konarski – oraz osobiste zaangażowanie
każdego z nas w bezpieczeństwo państwa. Na zakończenie podziękował funkcjonariuszom
i pracownikom cywilnym za profesjonalizm, odwagę i rzetelną służbę.

W trakcie obchodów uhonorowano osoby wyróżniające się szczególną postawą i



zasługami. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał medale za wybitne zasługi
dla Straży Granicznej funkcjonariuszom służb podległych MSWiA i Ministerstwu
Sprawiedliwości. Złoty medal otrzymał Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp.
Arkadiusz Sylwestrzak, srebrny – insp. Dariusz Walichnowski z Komendy Wojewódzkiej
Policji w Łodzi, natomiast brązowe medale wręczono Komendantowi Miejskiemu Policji w
Radomiu insp. Robertowi Janikowi oraz Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w
Bydgoszczy podinsp. Marcinowi Wyłubie. Uroczystość stała się również okazją do
wręczenia srebrnego Medalu za Zasługi dla Straży Granicznej płk. rez. Andrzejowi
Gniotowi, byłemu Dyrektorowi Okręgowemu Służby Więziennej w Bydgoszczy.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości Minister Spraw Wewnętrznych i
Administracji wyróżnił także 22 funkcjonariuszy i pracowników Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej, nadając im srebrne i brązowe medale „Za Zasługi dla Straży
Granicznej”. Ponadto Odznakami Straży Granicznej, przyznawanymi przez Komendanta
Głównego Straży Granicznej, uhonorowano 21 funkcjonariuszy. Akty mianowania na
wyższe stopnie służbowe odebrało 225 funkcjonariuszy, w tym 14 w korpusie oficerów, 80
w korpusie chorążych i 131 w korpusie podoficerów.

Uchwałą Stowarzyszenia Oficerów Więziennictwa Srebrną Odznaką Honorową
wyróżniono Zastępcę Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, płk. SG
Mariusza Taperka.

Na zakończenie uroczystości głos zabrali kombatanci – Pan Janusz Maksymowicz oraz Pan
Janusz Komorowski – którzy podziękowali za zaproszenie oraz możliwość wspólnego
celebrowania tego najważniejszego polskiego święta. W swoim wystąpieniu skierowali
również gratulacje do wszystkich wyróżnionych funkcjonariuszy, życząc im dalszych
sukcesów w służbie.

Uroczystość zwieńczył koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska
Polskiego, którego repertuar – pieśni powstańcze oraz utwory z okresu odzyskania
niepodległości i lat I oraz II wojny światowej – w wyjątkowy sposób podkreślił rangę i
atmosferę tego patriotycznego wydarzenia.

zdjęcia Piotr Niemiec/NwOSG

film kpr. SG Maciej Sadowski/NwOSG
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